



## ORDEM DE COMPRAS/SERVIÇO

Nome: ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS

End: Rua T-14, nº 249

Cep: 74230-130

Fone: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Serviços)

CNPJ: 02.106.664/0001-65

Insc. Mun.: Isento

Site: www.ovg.org.br

Insc. Estadual: Isento, Lei Federal nº 3.193 / 1957

Número: 177/2023

Emissão: 11/10/2023

Processo: 202300058004564

Setor Requisitante: GAP

### FORNECEDOR

Nome: ATACADAO DOS EXTINTORES MANUTENCAO E RECARGA DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

CNPJ: 46.972.455/0001-70

Fone: (62) 3981-1973 ou (62) 9 9231-9933

Contato: Sra. FÁBIA CORRÊA

E-mail: vendasfabia@atacadaodosextintores.com.br

End: RUA 42, QUADRA 67, LOTE 20

Nº SN

CEP: 74.911-775

Bairro: VILA SANTO ANTÔNIO

Cidade: APARECIDA DE GOIANIA

Estado: GO

DADOS BANCÁRIOS: BOLETO BANCÁRIO

ITEM	QUANT.	REFERENCIA	DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO - ESPECIFICAÇÃO	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço	Lote 01	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
2	Serviço	Lote 01	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 4 Kg	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
3	Serviço	Lote 01	Recarga e manutenção de Extintor CO2 6 Kg	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
4	Serviço	Lote 01	Recarga e manutenção de Extintor AP 10 Lt	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
5	Serviço	Lote 01	Teste hidrostático de Extintor PQSBC 6 Kg	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
6	Serviço	Lote 01	Teste hidrostático de Extintor PQSBC 4 Kg	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
7	Serviço	Lote 01	Teste hidrostático de Extintor AP 10 Lt	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
8	Serviço	Lote 01	Teste hidrostático de Extintor CO2 6 Kg	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
9	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente de sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
10	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização A5 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO")	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
11	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização S1 - Placa fotoluminescente de sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
12	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização S2 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
13	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização S3 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S3 SAÍDA DE EMERGÊNCIA)	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
14	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização S8 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S8 ESCADA)	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
15	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização S9 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S9 ESCADA)	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
16	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização S24 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 40X30 cm (NT 20/2022 cód. S24 PONTO DE ENCONTRO)	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
17	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização E13 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20X20 cm (NT 20/2022 cód. E13 INDICAÇÃO PARA ESQUERDA LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR)	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
18	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização E14 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20X20 cm (NT 20/2022 cód. E14 INDICAÇÃO PARA DIREITA LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR)	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
19	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 BC)	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
20	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 AP)	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
21	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 CO2)	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
22	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-ABC)	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
23	Unidade	Lote 01	Placa de sinalização M1 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 50x50 cm (NT 20/2022 cód. M1)	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
24	Unidade	Lote 01	Suporte reforçado de parede para extintor	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
25	Serviço	Lote 02	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
26	Serviço	Lote 02	Teste hidrostático de Extintor PQSBC 6 Kg	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
27	Unidade	Lote 02	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente de sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
28	Unidade	Lote 02	Placa de sinalização A5 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO")	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
29	Unidade	Lote 02	Placa de sinalização S1 - Placa fotoluminescente de sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
30	Unidade	Lote 02	Placa de sinalização S2 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
31	Unidade	Lote 02	Placa de sinalização S3 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S3 SAÍDA DE EMERGÊNCIA)	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
32	Unidade	Lote 02	Placa de sinalização S24 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 40X30 cm (NT 20/2022 cód. S24 PONTO DE ENCONTRO)	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
33	Unidade	Lote 02	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 BC)	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
34	Unidade	Lote 02	Placa de sinalização M1 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 50x50 cm (NT 20/2022 cód. M1)	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
35	Unidade	Lote 02	Suporte reforçado de parede para extintor	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00



36	Serviço	Lote 03	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	20	R\$	16,00	R\$	320,00
37	Serviço	Lote 03	Recarga e manutenção de Extintor AP 10 Lt	10	R\$	15,00	R\$	150,00
38	Unidade	Lote 03	Extintor CO2 5 BC 6 Kg - Extintor CO2 6 Kg	3	R\$	50,00	R\$	150,00
39	Serviço	Lote 03	Teste hidrostático de Extintor PQSBC 6 Kg	3	R\$	8,00	R\$	24,00
40	Serviço	Lote 03	Teste hidrostático de Extintor AP 10 Lt	5	R\$	8,00	R\$	40,00
41	Unidade	Lote 03	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente de sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
42	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização A5 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO")	10	R\$	7,00	R\$	70,00
43	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização S1 - Placa fotoluminescente de sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00
44	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização S2 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00
45	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização S3 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S3 SAÍDA DE EMERGÊNCIA)	20	R\$	8,00	R\$	160,00
46	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização S24 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 40X30 cm (NT 20/2022 cód. S24 PONTO DE ENCONTRO)	5	R\$	30,00	R\$	150,00
47	Unidade	Lote 03	Placa de sinalização E13 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20X20 cm (NT 20/2022 cód. E13 INDICAÇÃO PARA ESQUERDA LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR)	10	R\$	7,00	R\$	70,00
48	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização E14 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20X20 cm (NT 20/2022 cód. E14 INDICAÇÃO PARA DIREITA LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR)	10	R\$	7,00	R\$	70,00
49	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 BC)	25	R\$	7,00	R\$	175,00
50	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 AP)	15	R\$	7,00	R\$	105,00
51	Unidade	Lote 03	Placa de Sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 CO2)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
52	Unidade	Lote 03	Placa de sinalização M1 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 50x50 cm (NT 20/2022 cód. M1)	2	R\$	60,00	R\$	120,00
53	Unidade	Lote 03	Abrigo de sobrepor para extintor tam. 75x30x25 cm	2	R\$	150,00	R\$	300,00
54	Serviço	Lote 04	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	10	R\$	16,00	R\$	160,00
55	Serviço	Lote 04	Recarga e manutenção de Extintor AP 10 Lt	5	R\$	15,00	R\$	75,00
56	Serviço	Lote 04	Recarga e manutenção de Extintor CO2 6 Kg	1	R\$	50,00	R\$	50,00
57	Unidade	Lote 04	Extintor CO2 5 BC 6 Kg - Extintor CO2 6 Kg	3	R\$	550,00	R\$	1.650,00
58	Serviço	Lote 04	Teste hidrostático de Extintor PQSBC 6 Kg	5	R\$	8,00	R\$	40,00
59	Serviço	Lote 04	Teste hidrostático de Extintor AP 10 Lt	2	R\$	8,00	R\$	16,00
60	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente de sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
61	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização A5 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO")	5	R\$	7,00	R\$	35,00
62	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização S1 - Placa fotoluminescente de sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
63	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização S2 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
64	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização S3 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S3 SAÍDA DE EMERGÊNCIA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00
65	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização S8 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S8 ESCADA)	5	R\$	8,00	R\$	40,00
66	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização S9 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S9 ESCADA)	5	R\$	8,00	R\$	40,00
67	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização S24 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 40X30 cm (NT 20/2022 cód. S24 PONTO DE ENCONTRO)	2	R\$	30,00	R\$	60,00
68	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização E13 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20X20 cm (NT 20/2022 cód. E13 INDICAÇÃO PARA ESQUERDA LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
69	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização E14 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20X20 cm (NT 20/2022 cód. E14 INDICAÇÃO PARA DIREITA LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
70	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-BC)	15	R\$	7,00	R\$	105,00
71	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 AP)	7	R\$	7,00	R\$	49,00
72	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 CO2)	7	R\$	7,00	R\$	49,00
73	Unidade	Lote 04	Placa de sinalização M1 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 50x50 cm (NT 20/2022 cód. M1)	1	R\$	60,00	R\$	60,00
74	Unidade	Lote 04	Suporte reforçado de parede para extintor	10	R\$	3,00	R\$	30,00
75	Unidade	Lote 04	Abrigo de sobrepor para extintor tam. 75x30x25 cm	2	R\$	150,00	R\$	300,00
76	Serviço	Lote 05	Recarga e manutenção de Extintor PQS-ABC 6 Kg	22	R\$	18,00	R\$	396,00
77	Serviço	Lote 05	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	3	R\$	16,00	R\$	48,00
78	Serviço	Lote 05	Teste hidrostático de Extintor PQSBC 6 Kg	2	R\$	8,00	R\$	16,00
79	Unidade	Lote 05	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente de sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
80	Unidade	Lote 05	Placa de Sinalização A5 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO")	10	R\$	7,00	R\$	70,00
81	Unidade	Lote 05	Placa de sinalização S1 - Placa fotoluminescente de sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
82	Unidade	Lote 05	Placa de sinalização S2 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00



83	Unidade	Lote 05	Placa de sinalização S3 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S3 SAÍDA DE EMERGÊNCIA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00
84	Unidade	Lote 05	Placa de sinalização S24 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 40X30 cm (NT 20/2022 cód. S24 PONTO DE ENCONTRO)	2	R\$	30,00	R\$	60,00
85	Unidade	Lote 05	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-ABC)	25	R\$	7,00	R\$	175,00
86	Unidade	Lote 05	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-BC)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
87	Unidade	Lote 05	Placa de sinalização M1 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 50x50 cm (NT 20/2022 cód. M1)	2	R\$	60,00	R\$	120,00
88	Unidade	Lote 05	Abrigo de sobrepor para extintor tam. 75x30x25 cm	2	R\$	150,00	R\$	300,00
89	Unidade	Lote 05	Suporte reforçado de parede para extintor	25	R\$	3,00	R\$	75,00
90	Serviço	Lote 06	Recarga e manutenção de Extintor PQS-ABC 6 Kg	11	R\$	18,00	R\$	198,00
91	Serviço	Lote 06	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	4	R\$	16,00	R\$	64,00
92	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente de sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	2	R\$	7,00	R\$	14,00
93	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização A5 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO")	5	R\$	7,00	R\$	35,00
94	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização S1 - Placa fotoluminescente de sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
95	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização S2 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
96	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização S3 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S3 SAÍDA DE EMERGÊNCIA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00
97	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização S8 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S8 ESCADA)	2	R\$	8,00	R\$	16,00
98	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização S9 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S9 ESCADA)	2	R\$	8,00	R\$	16,00
99	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização S24 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 40X30 cm (NT 20/2022 cód. S24 PONTO DE ENCONTRO)	4	R\$	30,00	R\$	120,00
100	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-ABC)	11	R\$	7,00	R\$	77,00
101	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-BC)	4	R\$	7,00	R\$	28,00
102	Unidade	Lote 06	Placa de sinalização M1 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 50x50 cm (NT 20/2022 cód. M1)	1	R\$	60,00	R\$	60,00
103	Unidade	Lote 06	Suporte reforçado de parede para extintor	5	R\$	3,00	R\$	15,00
104	Unidade	Lote 06	Abrigo de sobrepor para extintor tam. 75x30x25 cm	2	R\$	150,00	R\$	300,00
105	Serviço	Lote 07	Recarga e manutenção de Extintor PQS-ABC 6 Kg	12	R\$	18,00	R\$	216,00
106	Serviço	Lote 07	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	4	R\$	16,00	R\$	64,00
107	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente de sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	3	R\$	7,00	R\$	21,00
108	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização A5 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO")	5	R\$	7,00	R\$	35,00
109	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização S1 - Placa fotoluminescente de sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
110	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização S2 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
111	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização S3 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S3 SAÍDA DE EMERGÊNCIA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00
112	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização S8 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S8 ESCADA)	3	R\$	8,00	R\$	24,00
113	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização S9 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S9 ESCADA)	3	R\$	8,00	R\$	24,00
114	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização S24 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 40X30 cm (NT 20/2022 cód. S24 PONTO DE ENCONTRO)	2	R\$	30,00	R\$	60,00
115	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-ABC)	12	R\$	7,00	R\$	84,00
116	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-BC)	4	R\$	7,00	R\$	28,00
117	Unidade	Lote 07	Placa de sinalização M1 - Placa fotoluminescente de sinalização tam 50x50 cm (NT 20/2022 cód. M1)	2	R\$	60,00	R\$	120,00
118	Unidade	Lote 07	Suporte reforçado de parede para extintor	5	R\$	3,00	R\$	15,00
119	Unidade	Lote 07	Abrigo de sobrepor para extintor tam. 75x30x25 cm	2	R\$	150,00	R\$	300,00
120	Serviço	Lote 08	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	3	R\$	16,00	R\$	48,00
121	Serviço	Lote 08	Teste hidrostático de mangueira (hidrante) do tipo 3 com 1.1/2" e 15m de comprimento	16	R\$	10,00	R\$	160,00
122	Unidade	Lote 08	Extintor PQS ABC - Aquisição de Extintor PQS-ABC 6 Kg	13	R\$	130,00	R\$	1.690,00
123	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
124	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização A5 - Placa fotoluminescente sinalização extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO)	10	R\$	7,00	R\$	70,00
125	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização S1 - Placa fotoluminescente sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00
126	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização S2 - Placa fotoluminescente sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00
127	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização S3 - Placa fotoluminescente sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S3 SAÍDA DE EMERGÊNCIA)	15	R\$	8,00	R\$	120,00



128	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização S24 - Placa fotoluminescente sinalização 40X30 (NT 20/2022 cód. S24 PONTO DE ENCONTRO)	2	R\$	30,00	R\$	60,00
129	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização E13 - Placa fotoluminescente sinalização extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E13 INDICAÇÃO PARA ESQUERDA LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
130	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização E14 - Placa fotoluminescente sinalização extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E14 INDICAÇÃO PARA DIREITA LOCALIZAÇÃO DO EXTINTOR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
131	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 BC)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
132	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-ABC)	15	R\$	7,00	R\$	105,00
133	Unidade	Lote 08	Placa de sinalização M1 - Placa fotoluminescente sinalização tam 50x50 cm (NT 20/2022 cód. M1)	2	R\$	60,00	R\$	120,00
134	Unidade	Lote 08	Aquisição de suporte de parede para extintor reforçado	10	R\$	4,00	R\$	40,00
135	Unidade	Lote 08	Aquisição de abrigo de sobrepor para extintor 75x30x25	2	R\$	150,00	R\$	300,00
136	Unidade	Lote 09	Extintor PQS-ABC 6 Kg	15	R\$	130,00	R\$	1.950,00
137	Unidade	Lote 09	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-ABC)	15	R\$	7,00	R\$	105,00
138	Serviço	Lote 10	Recarga e manutenção de Extintor PQS-BC 6 Kg	6	R\$	16,00	R\$	96,00
139	Unidade	Lote 10	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-BC)	6	R\$	7,00	R\$	42,00
140	Unidade	Lote 10	Suporte reforçado de parede para extintor	6	R\$	3,00	R\$	18,00
141	Serviço	Lote 11	Recarga e manutenção de Extintor PQS-ABC 4 Kg	18	R\$	16,00	R\$	288,00
142	Unidade	Lote 11	Extintor PQS-ABC 4 Kg	15	R\$	130,00	R\$	1.950,00
143	Unidade	Lote 11	Placa de sinalização P1 - Placa fotoluminescente de sinalização de proibição tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. P1 PROIBIDO FUMAR)	5	R\$	7,00	R\$	35,00
144	Unidade	Lote 11	Placa de sinalização A5 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 20x20 cm (NT 20/2022 cód. A5 "RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO")	10	R\$	7,00	R\$	70,00
145	Unidade	Lote 11	Placa de sinalização S1 - Placa fotoluminescente de sinalização extintor tam 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S1 SAÍDA À DIREITA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
146	Unidade	Lote 11	Placa de sinalização S2 - Placa fotoluminescente de sinalização tam. 30x15 cm (NT 20/2022 cód. S2 SAÍDA À ESQUERDA)	10	R\$	8,00	R\$	80,00
147	Unidade	Lote 11	Placa de sinalização E5 - Placa fotoluminescente sinalização de extintor tam 20x20 cm (NT 20/2022 cód. E5 PQS-ABC)	35	R\$	7,00	R\$	245,00
148	Unidade	Lote 11	Suporte de piso do tipo tripé para extintor com haste para instalação de placa de sinalização (compatível com extintores do tipo ABC de 4 e 6 Kg)	30	R\$	65,00	R\$	1.950,00

**OBS. :** As Notas Fiscais de Serviços/produtos deverão ser individualizadas e emitidas separadamente para cada Unidade, constando em todas elas no Campo de Observação o nome e endereço da unidade.

Valor por extenso:	Vinte e dois mil, trezentos e vinte e nove reais	TOTAL GLOBAL----->	R\$	22.329,00
--------------------	--	--------------------	-----	-----------

**Cond. Pagamento:**  
O pagamento será efetuado, através de Boleto Bancário, em até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos e serviços com emissão válida do documento fiscal correspondente (nota fiscal), devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG. Em caso de desenquadramento, a empresa deve informar ao gestor do contrato antes da emissão da nota fiscal subsequente ao desenquadramento, para a correta retenção de impostos. Somente serão pagos os serviços/materiais devidamente executados/fornecidos. Nos casos em que houver mais de uma atividade econômica para execução do objeto, a contratada deverá emitir nota fiscal correspondente a cada modalidade, como fornecimento, locação, serviço, dentre outros.

**Prazo de Entrega:**  
As placas, suportes e abrigos para extintores adquiridos deverão ser entregues de forma única, juntamente com a conclusão dos serviços contratados; Quanto aos cilindros dos extintores aptos para recarga, deverão ser retirados pela empresa contratada em até 07 (sete) dias corridos, contados da entrega da Ordem de Compras da OVG e entregues, recarregados, em até 05 (cinco) dias corridos; Após o serviço de recarga/teste hidrostático, os extintores deverão ser entregues de forma única, nos locais relacionados (da "alínea a)" até a "alínea l)"), observando-se as condições do Termo para a entrega dos mesmos:

**Locais de execução:**  
a) Sede-OVG: Avenida T-14, nº 249, Setor Bueno, Goiânia/GO; - Lote 1  
b) Centro Social Dona Gercina Borges/GPROS/GBS: Rua Benjamin Constant, 239 - St. Campinas, Goiânia/GO; - Lote 2  
c) Centro de Idosos Sagrada Família: Alameda do Contorno, 3002 - Jardim da Luz, Goiânia/GO; - Lote 3  
d) Casa do Interior de Goiás: Rua R 3, 76 - St. Oeste, Goiânia/GO; - Lote 4  
e) Centro de Idosos Vila Vida: Rua 267, s/n - St. Coimbra, Goiânia/GO; - Lote 5  
f) Espaço Bem Viver I: Rua Palmares, entre CM-08 e CM-10, Setor Cândida de Moraes, Goiânia/GO; - Lote 6  
g) Espaço Bem Viver II: Avenida Contorno esq. com Rua 44, Setor Norte Ferroviário, Goiânia/GO; - Lote 7  
h) Centro da Juventude Tecendo o Futuro: Avenida Cristóvão Colombo com Rua Manágua, s/nº, Jardim Novo Mundo, Goiânia/GO; - Lote 8  
i) Coordenação de Almoxarifado e Estoque: Avenida T-14, nº 249, Setor Bueno, Goiânia/GO; - Lote 9  
j) Banco de Alimentos: Rodovia BR - 153, KM 5,5 - Jardim Guanabara, Goiânia/GO (CEASA); - Lote 10  
l) Gerência de Cerimonial e Eventos: Avenida T-14, nº 249, Setor Bueno, Goiânia/GO. - Lote 11

**Atenção:** É obrigatório a apresentação desta na entrega de qualquer material / serviço na OVG.

Os serviços e produtos deverão ser de 1ª qualidade e entregues em perfeitas condições, não podendo estar danificado(s) por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência/embalagem, sob pena de não recebimento dos mesmos. A contratada deverá estar ciente de que o ato dorecebimento não implicará na aceitação do objeto que vier a ser recusado por apresentar defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades e reiterados vícios durante o prazo de validade/garantia e/ou apresente quaisquer características discrepantes às descritas no Termo de Referência.

Verificando-se defeito(s) no(s) produto(s)/serviço(s), a empresa será notificada para sanar ou substituí-lo(s), parcialmente ou na sua totalidade, a qualquer tempo, no prazo máximo de 02 (dois) dias, às suas expensas, ainda que constatado depois do recebimento definitivo. Caso a contratada entregue o quantitativo inferior ao solicitado, a mesma deverá complementá-lo em até 02 (dois) dias corridos.

A entrega e instalação do objeto da contratação será acompanhada por funcionário responsável, designado pela OVG. O transporte e a descarga dos produtos nos locais designados correrão por conta exclusiva da empresa contratada, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente. A recusa injustificada da Contratada em entregar o produto/serviço no prazo e/ou quantitativo estipulado caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades previstas no Termo.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Todos os encargos decorrentes da execução do ajuste, tais como: obrigações civis, trabalhistas, fiscais, previdenciárias assim como despesas com transporte distribuição e quaisquer outras que incidam sobre a contratação, serão de exclusiva responsabilidade da contratada.

Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela OVG no que referir-se ao objeto, atendendo prontamente a quaisquer reclamações.

Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas, sem ônus para a OVG, caso verifique que os mesmos não atendem as especificações do Termo de Referência.

Comunicar, por escrito e imediatamente, ao fiscal responsável, qualquer motivo que impossibilite a entrega do objeto, nas condições pactuadas

Refazer, sem custo para a OVG, todo e qualquer procedimento, se verificada incorreção e constatado que o erro é da responsabilidade da contratada.

**DA GARANTIA : A contratada deverá fornecer garantia de no mínimo 90 (noventa) dias dos serviços prestados e dos materiais fornecidos, devendo refazê-los ou substituí-los caso seja detectado algum vício na sua realização/produção. A recarga dos extintores deverá ter validade de 01 (um ano).**

**DAS PENALIDADES :** O fornecedor que descumprir com suas obrigações, injustificadamente, ficará sujeito às penalidades previstas no subitem 9.7 do Regulamento para Aquisição da OVG.

É facultado à OVG, em qualquer fase da contratação, promover diligências com vistas a esclarecer ou a complementar a instrução do processo.

**Cabe ao Gestor do Contrato fiscalizar, acompanhar e verificar sua perfeita execução, em todas as fases, até o recebimento do objeto, conforme Regulamento para Aquisições da OVG. Obs.: Gestor responsável : Rogério Gomes da Silva (GAP) - Fone: (62) 3201-9469 / e-mail: rogerio.gomes@ovg.org.br**

**Não será admitido neste processo a participação de fornecedor/prestador de serviços que se relacionem com dirigentes que detenham poder decisório na OVG, bem como com os elencados no Art. 08-C da Lei 15.503/2005, estando a proponente de acordo com os termos do presente Termo de Referência, no encaminhamento da proposta comercial.**

**Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para não retenção dos impostos e contribuições devidos, caso contrário serão retidos e recolhidos.**

**Impostos Municipais - apresentar documentos de isenção ou imunidade e/ou por estimativa para não retenção dos tributos.**

<p>Diretora Geral,</p>  <p>Adryanná Leonor Melo de Oliveira Caiado</p>	<p>Diretor Administrativo Financeiro</p>  <p>Sérgio Borges Fonseca Junior</p>	<p>Recibo/CONTRATADO</p>
---	--	--------------------------